
Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico PìjB Regione
Gaetano Pini-cto KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ^ ' del 16 BEN, 2020

OGGETTO: Ulteriore proroga del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell'ASST G.Pini-
CTO con decorrenza 01.01.2020 e sino alla costituzione del nuovo Nucleo.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL

DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data' P BEN» 2020l'allegata proposta di
deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, la cui spesa rientra nel budget assegnato.

Il Responsabile del Procedimento
Dirigente U.O.C. Affari Generali Istituzionali e Legali

(Dott.&sa Marilena Moretti)

IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

ha registrato contabilmente

~yó^ spesa di € 29.909,00= prevista nella presente proposta, rientra nel Conto Economico del
Bilancio Preventivo Economico anni 2020 al conto economico n. 510.090.00130 "Componenti
Nucleo di Valutazione e Collegi"

• la spesa di € prevista nella presente proposta, rientra nello Stato Patrimoniale
del/dei Bilancio/i d'esercizio/i al/ai conto/i n " "

d gli introiti di € previsti nella presente proposta, rientrano nel Conto
Economico del/dei Bilancio/i d'esercizio/i al/ai conto/i economico/i
n " "

d II presente provvedimento non comporta spesa
A.

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziaria

Dott.ssstJjiqiilia Martignoni



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico WHB Regione
Gaetano Pini-cTo KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERAtE n. * I de| 1 6 BIN> 2020

IL DIRETTORE GENERALE

Viste

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano
Pini/CTO;

- la DGR XI/1063 del 17/12/2018 di nomina del Dott. Francesco Laureili quale Direttore Generale
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Gaetano Pini-CTO per il periodo 01/01/2019 -
31/12/2023;

- la deliberazione aziendale n. 1 del 02/01/2019 di presa d'atto della predetta DGR XI/1063/2018
e di insediamento dall'01/01/2019 sino al 31/12/2023 del Dott. Francesco Laureili quale
Direttore Generale dell'ASST G.Pini-CTO;

premesso che con deliberazione n. 562 del 15.12.2016 la ASST Pini - CTO - ad esito di procedura
pubblica, in applicazione delle disposizioni normative nazionali e regionali vigenti in materia (da
ultimo le Linee Guida regionali di cui alla DGR X/5539 del 02.08.2016), provvedeva alla nomina del
Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (NVP), composto da:

• Paolo Rotondi - componente esterno
• Emanuela Foglia - componente esterno
• Angela Vinciguerra - componente appartenente alla Giunta Regionale

per il periodo dal 15 dicembre 2016 sino al 15 dicembre 2019, rinnovabile per una sola volta;

considerato che con nota acquisita al prot.n. 10085 del 20/09/2019 la Direzione Generale Welfare
di Regione Lombardia ha invitato le ASST a procedere alla proroga degli attuali Nuclei di
valutazione fino al 31.12.2019, qualora in scadenza entro tale data (31.12.2019), in considerazione
della necessità da parte di Regione Lombardia, di effettuare gli opportuni approfondimenti
normativi del caso ad integrazione/modificazione delle disposizioni di cui alla DGR n. 5539 del
02.08.2016;

preso atto che con deliberazione n. 565 del 03.10.2019, la ASST Pini - CTO prorogava sino al
31.12.2019 il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni in carica, nominato giusta deliberazione
aziendale n. 562/2016;

rilevato che con nota 30.12.2019, acquisita in pari data al prot. dell' Ente al n. 15520, Regione
Lombardia, nel comunicare l'approvazione della L.R. n. 23 del 30.12.2019, recante "Disposizioni
per l'attuazione della programmazione economico - finanziaria regionale, ai sensi dell'art. 9 ter
della ir.. 31 marzo 1978, n.34 ( Norme sulle procedure della programmazione, sul bilancio e sulla
contabilità della Regione) collegato 2020", relativamente ai Nuclei di Valutazione delle Prestazioni,
ha invitato gli Enti del SSR, nelle more della pubblicazione delle predetta Legge Regionale, a
procedere alla proroga degli attuali Nuclei di Valutazione, confermando il regime transitorio della
disciplina di cui alla DGR n. 5539/2016 "Linee Guida per i Nuclei di Valutazione delle
Performance/prestazioni del personale degli Enti Sanitari";



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico WHB Regione
Gaetano Pini-CTO Eitf Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERAtE n. 31 de| 16 6ÉN. 2020

richiamato, al riguardo, l'art. 16 della Legge Regionale n. 23 del 30.12.2019 che, in ordine alla
costituzione ed al funzionamento dei nuovi Nuclei di Valutazione delle Strutture Sanitarie pubbliche
e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico, nonché alla proroga degli attuali Nuclei, al comma 4,
così recita: "I Nuclei di valutazione costituiti alla data di entrata in vigore della presente legge
continuano a svolgere le loro funzioni fino alla data di costituzione dei nuovi nuclei. ".

ritenuto pertanto necessario disporre la ulteriore proroga del Nucleo di Valutazione delle
Prestazioni scaduto al 31.12.2019, a decorrere dal 01.01.2020 e sino alla costituzione del nuovo
Nucleo di Valutazione aziendale, dando atto che, come previsto dall'art. 16 comma 2 della L.R.
23/2019, nel periodo di proroga continuano a trovare applicazione le disposizioni di cui alle Linee
Guida per i Nuclei di Valutazione delle Performance/prestazioni del personale degli Enti Sanitari;

precisato che l'ASST G. Pini-CTO attuerà le procedura per la nomina del nuovo Nucleo di
Valutazione secondo le indicazioni di cui alla L.R. n. 23/2019 ed al provvedimento deliberativo che
la Giunta regionale provvedere ad emanare entro 120 gg. dalla pubblicazione della predetta
L.R. 23/2019;

visti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario, resi
per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti

1- di disporre, ai sensi dell'art. 16 della Legge Regionale n. 23 del 30.12.2019, l'ulteriore proroga
del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell'ASST G. Pini - CTO, scaduto al 31.12.2019,
alle medesime condizioni economiche e normative di cui alle deliberazioni nn. 562 del
15.12.2016 e 565 del 03.10.2019, a decorrere dall'01.01.2020 e sino alla costituzione del
nuovo Nucleo di Valutazione, nella composizione di seguito riportata:

• Paolo Rotondi - componente esterno - Presidente
• Emanuela Foglia - componente esterno
• Angela Vinciguerra - componente appartenente alla Giunta

2- di procedere alla formale comunicazione della proroga dell'incarico ai componenti sopra
individuati, a cura della segreteria del NVP;

3- di dare atto che il compenso spettante ai componenti del Nucleo di Valutazione delle
Prestazioni, come a suo tempo disposto con deliberazioni nn. nn. 562 del 15.12.2016 e 565
del 03.10.2019, ammonta a:

> Presidente €11.503,00 lordi annui
> Componenti pro-capite € 9.203,00 lordi annui

4- di precisare che gli oneri annui complessivi derivanti dal presente provvedimento, pari ad
€ 29.909,00=, saranno imputati al conto n. 510.090.00130 "Componenti Nucleo di
Valutazione e Collegi", e verranno registrati a cura dell'UOC Economico Finanziaria tra i costi
del bilanci economici preventivi degli esercizi di competenza;



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico

Gaetano Pini-CTO

Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE n. w ' del 1 6 SEM. 2020

5- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17, comma 6, della
L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015;

6- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line aziendale, ai
sensi dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma
1, lett. w) della L.R. n. 23/2015.

DIRETTI
SANITi

(Dott. Valentih

UOC Affari Generali, Istituzionali e Legali
Si attesta laregolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento un
Responsabile del Procedimento aisensi della L. 241/90: Dott.ssa Marilena Moretti MtM «*-» "»i>tv
Pratica trattata da: Lorenzo Caccamo / j j y.

(Atti n. 2019/1.2.4/1.1)

DIRETTORE

JITARK
<ao1M/hJ8YPir



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Pij| Regione
Gaetano Pini-CTO Ej3 Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE n. 31 dei 16 BEN, 2020

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di quest'Azienda

sul sito internet istituzionale.,, così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009,e dall'art. 8 del

D.Lgs. 33/2013, dal * <OcNi 2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

La deliberazione si compone di n. 5 pagine di cui n. // pagine di allegati.

UOC Affari Generali e Legali
Il Funzionario addetto

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

Milano, lì

UOC Affari Generali e Legali
// Funzionario addetto


